
 

 

 

 

Freundschaftsschiessen der Bezirke 
Bülach-Andelfingen 

Samstag, 31. August 2024  
Hochfelden 300m // Bülach 50/25m 

 
 

Ranglisten: 
300m 

50/25m 
 
 

Durchführende Vereine: 
 

  
 

  

 

 

 Veteranenvereinigung 
Bezirksschützenverband 
Bülach 

 

 



Anzahl Schützen: 9
Spezialgaben 2
% Gaben: 1
Dezimal - Gaben: 0
Ranggaben  5./15./25. usw. 1

Rang: Pkt.: N a m e & Vorname: Jg. Stammsektion: Bezirk: Gabe:

1. 98 Mares Claudio 1964 Hochfelden SV B Spez.G.+
2. 94 Edelmann Werner 1945 SV Humlikon-Adlikon A Spez.G.+
3. 94 Ritzmann Paul 1964 MSV Volken A % G
4. 91 Rechsteiner Toni 1953 Schützen Rafzerfeld B
5. 91 Maag Walter 1959 Hochfelden SV B RG
6. 87 Suter Bernhard 1943 Bettensee Schützen B
7. 86 Ganz Erwin 1953 Bülach MS B
8. 83 Sieber Bruno 1935 Bettensee Schützen B
9. 83 Mares Elvira 1956 Hochfelden SV B

Rangliste Freundschaftsschiessen Bülach-Andelfingen 2024       300 m

Freie Waffen & Standardgewehr / Kat. A
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Stgw 57/03 / Kat. D

Anzahl Schützen: 37
Spezialgaben 2
% Gaben: 4
Dezimal - Gaben: 3
Ranggaben  5./15./25. usw. 3

Rang: Pkt.: N a m e & Vorname: Jg. Stammsektion: Waffe Bezirk: Gabe:

1. 96 Heidelberger Peter 1958 Hochfelden SV 57/03 S B Spez.G +
2. 96 Ammann Heinz 1963 Bülach MS 57/03 S B % G
3. 95 Winkler Bruno 1957 Humlikon-Adlikon SV 57/03 S A Spez. G +
4. 95 Huber Erich 1960 Ossingen SV 57/03 O A % G
5. 94 Peter Ernst 1944 Cholfirst Schützen 57/03 O A % G
6. 94 Albrecht Peter 1956 Hochfelden SV 57/03 S B % G
7. 94 Oehninger Walter 1956 Humlikon-Adlikon SV 57/03 S A
8. 94 Michaud Markus 1962 Embrach-Lufingen SV 57/03 O B
9. 93 Winzenried Hansjörg 1949 MSV Marthalen 57/03 O A

10. 92 Schneider Max 1946 Humlikon-Adlikon SV 57/03 S A Dez.G
11. 92 Ammann René 1954 Hochfelden SV 57/03 S B
12. 92 Pavoni Karl 1956 Hochfelden SV 57/03 S B
13. 90 Stadler Ernst 1941 Bettensee Schützen 57/03 S B
14. 90 Manz Fida 1949 MSV Marthalen 57/03 O A
15. 90 Moser Bruno 1957 Humlikon-Adlikon SV 57/03 O A RG
16. 89 Meier Peter 1947 Höri SV 57/03 O B
17. 89 Kleiner Peter 1948 Schützen Rafzerfeld 57/03 O B
18. 89 Brupbacher Rolf 1953 Schützen Rafzerfeld 57/03 S B
19. 89 Seiler Kaspar 1959 Embrach-Lufingen SV 57/03 S B
20. 88 Berger Ueli 1947 Rorbas SV 57/03 O B Dez.G
21. 87 Behrens Willi 1948 Humlikon-Adlikon SV 57/03 S A
22. 87 Crisp Martin 1955 Bachenbülach SV 57/03 O B
23. 86 Meier Albert 1947 Höri SV 57/03 S B
24. 86 Peter Armin 1947 Cholfirst Schützen 57/03 O A
25. 86 Maag Gottlieb 1956 Bachenbülach SV 57/03 O B RG
26. 85 Naegeli Esther 1943 Höri SV 57/03 O B
27. 85 Eberle Josef 1951 Berg-Buch, Irchelschützen 57/03 O A
28. 84 Schellenberg Max 1951 Höri SV 57/03 O B
29. 83 Naegeli Heinz 1938 Höri SV 57/03 O B
30. 83 Vogel Oskar 1949 Rorbas SV 57/03 O B Dez.G
31. 82 Brandenberger Enrico 1953 Schützen Rafzerfeld 57/03 S B
32. 82 Filippi Manrico 1960 Opfikon-Glattbrugg PSB 57/03 O B
33. 81 Baur Heinz 1943 Schützen Rafzerfeld 57/03 O B
34. 77 Forrer Walter 1947 Embrach-Lufingen SV 57/03 O B
35. 75 Sägesser Ernst 1941 Bettensee Schützen 57/03 O B RG
36. 56 Nägeli Hanspeter 1952 Höri SV 57/03 O B
37. 47 Gubler Walter 1941 Berg-Buch, Irchelschützen 57/03 O A
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Alle Ordonnanzwaffen: Stgw 90, Stgw 57/02, Karabiner & Langgewehr / Kat. E

Anzahl Schützen: 32
Spezialgaben 2
% Gaben: 3
Dezimal - Gaben: 3
Ranggaben  5./15./25. usw. 2

Rang: Pkt.: N a m e & Vorname: Jg. Stammsektion: Waffe Bezirk: Gabe:

1. 97 Nobs Walter 1944 MSV Marthalen 90 A Spez.G +
2. 93 Zürcher Hans 1945 Bachenbülach SV Kar B Spez.G +
3. 92 Müller Roland 1962 MSV Benken 57/02 A % G
4. 90 Heller René 1940 Schützen Rafzerfeld 90 B % G
5. 89 Baumer Max 1949 Humlikon-Adlikon SV 90 A % G
6. 89 Erb Adrian 1964 MSV Volken 90 A
7. 88 Jäggli Christian 1955 Opfikon-Glattbrugg PSB Kar B
8. 87 Knup Heinz 1944 Bettensee Schützen 57/02 B
9. 87 Mares Paolo 1961 MSV Marthalen 90 A

10. 86 Haldemann Kaspar 1961 MSV Marthalen 90 A Dez.G
11. 85 Renaud André 1950 Winkel-Rüti SV 90 B
12. 85 Stadler Willy 1951 Bülach MS Kar B
13. 85 Solci Marlies 1960 Schützen Rafzerfeld 90 B
14. 84 Moritsch Elisabeth 1951 Höri SV 90 B
15. 84 Blapp Florian 1963 MSV Volken 57/02 A RG
16. 82 Jenzer Robert 1944 Winkel-Rüti SV 90 B
17. 82 Kern Walter 1949 Winkel-Rüti SV 90 B
18. 81 Simmler Erwin 1939 Schützen Rafzerfeld 90 B
19. 81 Gehring Elisabeth 1940 Rorbas SV 57/02 B
20. 80 Schellenberg Anita 1950 Höri SV 90 B Dez.G
21. 79 Hefti Hans 1957 MSV Benken 90 A
22. 77 Rossi René 1948 Bettensee Schützen Kar B
23. 76 Debrunner Willi 1940 Schützen Rafzerfeld 90 B
24. 76 Paglino Karin 1948 Höri SV 90 B
25. 76 Solci Max 1955 Schützen Rafzerfeld 90 B RG
26. 75 Brandenberger Karl 1943 Irchelschützen Berg-Buch 90 A
27. 75 Schütz Hanspeter 1951 Andelfingen SSV 90 A
28. 75 Dünki Jacqueline 1954 Höri SV 90 B
29. 74 Meier Hansruedi 1954 Schützen Rafzerfeld 90 B
30. 73 Schneider Günter 1940 Schützen Rafzerfeld 57/02 B Dez.G
31. 72 Haag Edy (Gast) 1956 Stadtschützen Dübendorf Kar A
32. 33 Inäbnit Wolfgang 1952 Rorbas SV 57/02 B
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Anzahl Schützen: 18
Spezialgaben 2
% Gaben: 2
Dezimal - Gaben: 1
Ranggaben 5./15./25. usw. 2

Rang: Pkt. N a m e  &  Vorname: Jg. Stammsektion: Kat. Bez. Gabe

1. 90 Ita Regula 1960 Rafzerfeld PC B B Spez.G.+
2. 89 Gut Arthur 1937 Bülach PS B B % G.
3. 89 Schlatter Reto 1959 PS Andelfingen A A Spez.G.+
4. 87 Kern Jörg 1958 Opfikon-Glattbrugg PSB C B % G.
5. 86 Egli Heinrich 1952 Rafzerfeld PC B B RG
6. 86 Schneebeli Bruno 1954 Opfikon-Glattbrugg PSV B B
7. 85 Grüninger Peter 1940 Wallisellen PK B B
8. 84 Wintsch Max 1942 Opfikon-Glattbrugg PSV B B
9. 83 Willi Eduard 1940 Bülach PS B B

10. 83 Hufenus Markus 1958 Opfikon-Glattbrugg PSV B B Dez.G
11. 78 Lanz Otto 1943 Bülach PS C B
12. 78 Schneeberger Fritz 1944 PS Andelfingen C A
13. 78 Fretz Alfred 1946 Bülach PS B B
14. 76 Ender Alfred 1949 Rafzerfeld PC C B
15. 75 Infanger Norbert 1940 Opfikon-Glattbrugg PSB B B RG
16. 74 Renaud André 1950 PK Wallisellen C B
17. 70 Maag Emil 1947 Bülach PS C B
18. 19 Filippi Manrico 1960 Opfikon-Glattbrugg PSB C B

Rangliste Freundschaftsschiessen Bülach-Andelfingen 2024       50 m

Für alle Waffenkategorien wird nur eine Rangliste erstellt
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Für alle Waffenkategorien wird nur eine Rangliste erstellt

Anzahl Schützen: 19
Spezialgaben 2
% Gaben: 2
Dezimal - Gaben: 1
Ranggaben 5./15./25. usw. 2

Rang: Pkt. N a m e  &  Vorname: Jg. Stammsektion: Kat. Bezirk: Gabe

1. 96 Hufenus Markus 1958 Opfikon-Glattbrugg PSV D B Spez.G.+
2. 96 Kern Jörg 1958 Opfikon-Glattbrugg PSB E B % G.
3. 96 Schlatter Reto 1959 PS Andelfingen D A Spez.G.+
4. 94 Ita Regula 1960 Rafzerfeld PC D B % G.
5. 93 Wintsch Max 1942 Opfikon-Glattbrugg PSV D B RG
6. 89 Egli Heinrich 1952 Rafzerfeld PC D B
7. 88 Willi Eduard 1940 Bülach PS D B
8. 87 Infanger Norbert 1940 Opfikon-Glattbrugg PSB D B
9. 85 Schneebeli Bruno 1954 Opfikon-Glattbrugg PSV D B

10. 84 Grüninger Peter 1940 Wallisellen PK D B Dez.G
11. 83 Lanz Otto 1943 Bülach PS E B
12. 82 Gut Arthur 1937 Bülach PS D B
13. 81 Maag Emil 1947 Bülach PS E B
14. 81 Ender Alfred 1949 Rafzerfeld PC E B
15. 80 Fretz Alfred 1946 Bülach PS E B RG
16. 79 Renaud André 1950 Wallisellen PK E B
17. 78 Schneeberger Fritz 1944 PS Andelfingen E A
18. 78 Stadler Willy 1951 Bülach PS D B
19. 69 Filippi Manrico 1960 Opfikon-Glattbrugg PSB E B

Rangliste Freundschaftsschiessen Bülach-Andelfingen 2024      25 m
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Anzahl Schützen: 60

Rang: Pkt. N a m e & Vorname: Jg Stammsektion: Bezirk Waffe Betrag

1. 466 Maag Walter 1959 Bülach MS B Stagw Fr. 25.--
2. 460 Albrecht Peter 1956 Hochfelden SV B 57/03 S Fr. 25.--
3. 458 Solci Max 1955 Schützen Rafzerfeld B 90 Fr. 35.--
4. 456 Mares Claudio 1964 Bettensee Schützen B Stagw Fr. 15.--
5. 454 Brupbacher Rolf 1953 Schützen Rafzerfeld B 57/03 S Fr. 20.--
6. 453 Seiler Kaspar 1959 Embrach-Lufingen SV B 57/03 S Fr. 20.--
7. 452 Baumer Max 1949 Humlikon-Adlikon SV A 90 Fr. 25.--
8. 451 Suter Bernhard 1943 Bettensee Schützen B FW Fr. 12.--
9. 451 Ganz Erwin 1953 Bülach MS B FW Fr. 12.--

10. 450 Heidelberger Peter 1958 Hochfelden SV B 57/03 S Fr. 20.--
11. 448 Haldemann Kaspar 1961 MSV Marthalen A 90 Fr. 25.--
12. 445 Jenzer Robert 1944 Winkel-Rüti SV B 90 Fr. 25.--
13. 444 Mares Elvira 1956 Hochfelden SV B Stagw Fr. 8.--
14. 442 Simmler Erwin 1939 Schützen Rafzerfeld B 90 Fr. 15.--
15. 440 Maag Gottlieb 1956 Bachenbülach SV B 57/03 O Fr. 12.--
16. 438 Stadler Willy 1951 Bülach MS B Kar Fr. 15.--
17. 437 Behrens Willi 1948 Humlikon-Adlikon SV A 57/03 S Fr. 12.--
18. 436 Manz Fida 1949 MSV Marthalen A 57/03 O Fr. 12.--
19. 434 Zürcher Hans 1945 Bachenbülach SV B Kar Fr. 10.--
20. 432 Ammann Heinz 1963 Bülach MS B 57/03 S Fr. 8.--
21. 432 Michaud Markus 1962 Embrach-Lufingen SV B 57/03 O Fr. 8.--
22. 431 Sieber Bruno 1935 Schützen Rafzerfeld B FW Fr. 4.--
23. 430 Mares Paolo 1961 MSV Marthalen A 90 Fr. 10.--
24. 428 Pavoni Karl 1956 Hochfelden SV B 57/03 S Fr. 8.--
25. 426 Meier Peter 1947 Höri SV B 57/03 O Fr. 8.--
26. 426 Huber Erich 1960 Ossingen SV A 57/03 O Fr. 8.--
27. 424 Winkler Bruno 1957 Humlikon-Adlikon SV A 57/03 S Fr. 4.--
28. 421 Eberle Josef 1951 Berg-Buch, Irchelschützen A 57/03 O Fr. 4.--
29. 420 Oehninger Walter 1956 Humlikon-Adlikon SV A 57/03 S Fr. 4.--
30. 418 Ammann René 1954 Hochfelden SV B 57/03 S Fr. 4.--
31. 417 Ritzmann Paul 1964 MSV Volken A FW 0.-
32. 417 Hefti Hans 1957 MSV Benken A 90 Fr. 5.--
33. 415 Rechsteiner Toni 1953 Embrach-Lufingen SV B FW 0.-
34. 410 Moser Bruno 1957 Humlikon-Adlikon SV A 57/03 O 0.-
35. 410 Winzenried Hansjörg 1949 MSV Marthalen A 57/03 O 0.-
36. 409 Peter Armin 1947 Cholfirst Schützen A 57/03 O 0.-
37. 405 Peter Ernst 1944 Cholfirst Schützen A 57/03 O 0.-
38. 402 Stadler Ernst 1941 Bettensee Schützen B 57/03 S 0.-
39. 402 Gehring Elisabeth 1940 Rorbas SV B 57/02 0.-
40. 401 Berger Ueli 1947 Rorbas SV B 57/03 O 0.-
41. 400 Heller René 1940 Schützen Rafzerfeld B 90 0.-
46. 398 Filippi Manrico 1960 Opfikon-Glattbrugg PSB B 57/03 O 0.-
47. 398 Meier Albert 1947 Höri SV B 57/03 S 0.-
48. 398 Schneider Max 1946 Humlikon-Adlikon SV A 57/03 S 0.-
49. 396 Meier Hansruedi 1954 Schützen Rafzerfeld B 90 0.-
50. 389 Edelmann Werner 1945 SV Humlikon-Adlikon A Stagw 0.-
51. 389 Debrunner Willi 1940 Schützen Rafzerfeld B 90 0.-
52. 387 Jäggli Christian 1955 Opfikon-Glattbrugg PSB B Kar 0.-
53. 387 Moritsch Elisabeth 1951 Höri SV B 90 0.-
54. 386 Crisp Martin 1955 Bachenbülach SV B 57/03 O 0.-
55. 353 Dünki Jacqueline 1954 Höri SV B 90 0.-
56. 337 Müller Roland 1962 MSV Benken A 57/02 0.-

Rangliste Freundschaftsschiessen Bülach-Andelfingen 2024      300 m

Auszahlung 300 m alle Waffen
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57. 307 Kern Walter 1949 Winkel-Rüti SV B 90 0.-
58. 302 Inäbnit Wolfgang 1952 Rorbas SV B 57/02 0.-
59. 287 Brandenberger Enrico 1953 Schützen Rafzerfeld B 57/03 S 0.-
60. 282 Rossi René 1948 Bettensee Schützen B Kar 0.-
61. 153 Gubler Walter 1941 Berg-Buch, Irchelschützen A 57/03 O 0.-

Anzahl Schützen: 3

Rang: Pkt. N a m e & Vorname: Jg: Stammsektion: Bezirk: Kat Betrag:

1. 443 Schlatter Reto 1959 PS Andelfingen A A Fr. 8.--
2. 398 Kern Jörg 1958 Opfikon-Glattbrugg PSB B C Fr. 3.--
3. 397 Hufenus Markus 1958 Opfikon-Glattbrugg PSV B B Fr. 0.--

Auszahlung 50 m alle Waffen

Rangliste Freundschaftsschiessen Bülach-Andelfingen 2024     50 m
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Teilnehmerstatistik Freundschaftsschiessen 
der Bezirke Bülach - Andelfingen  

Kat. A  
Stag/FW

Kat. D    
Stgw 
57/03

Kat. A        
FP

Kat. B       
SPK

Kat. C    
OP

Kat. D     
SPK

Kat. E   
OP

Bez. Andelfingen 39 10 7 4 14 0 2 8 2 5
Bez. Bülach 65 18 17 12 22 1 10 7 9 8
Total 104 28 24 16 36 1 12 15 11 13
Total Teilnehmer 156

Kat. A  
Stag/FW

Kat. D    
Stgw 
57/03

Kat. A        
FP

Kat. B       
SPK

Kat. C    
OP

Kat. D     
SPK

Kat. E   
OP

Bez. Andelfingen 60 12 11 5 23 1 0 11 1 10
Bez. Bülach 72 16 17 14 29 0 11 5 10 7
Total 132 28 28 19 52 1 11 16 11 17
Total Teilnehmer 188

Kat. A  
Stag/FW

Kat. D    
Stgw 
57/03

Kat. A        
FP

Kat. B       
SPK

Kat. C    
OP

Kat. D     
SPK

Kat. E   
OP

Bez. Andelfingen 19 4 3 3 3 0 1 3 1 2
Bez. Bülach 64 14 17 8 28 0 9 5 8 9
Total 83 18 20 11 31 0 10 8 9 11
Total Teilnehmer 121

2020  Wegen Corona-Pandemie ausgefallen

Kat. A  
Stag/FW

Kat. D    
Stgw 
57/03

Kat. A        
FP

Kat. B       
SPK

Kat. C    
OP

Kat. D     
SPK

Kat. E   
OP

Bez. Andelfingen 42 11 12 4 21 2 2 7 4 8
Bez. Bülach 46 11 11 6 21 0 8 3 7 4
Total 88 22 23 10 42 2 10 10 11 12
Total Teilnehmer 133

Kat. A  
Stag/FW

Kat. D    
Stgw 
57/03

Kat. A        
FP

Kat. B       
SPK

Kat. C    
OP

Kat. D     
SPK

Kat. E   
OP

Bez. Andelfingen 33 5 6 2 15 0 1 4 1 5
Bez. Bülach 57 12 14 6 33 0 8 4 6 8
Total 90 17 20 8 48 0 9 8 7 13
Total Teilnehmer 127

16
18
34

2022  Schiessplatz Hochfelden 300m / Bülach 50m / 25m

Teilnehmer: 300 m 50 m 25 m

Eingesetzte Waffen
300m 50m 25m

Kat. E1 + E2                      
Stgw 90, 57/02,   

Kar./Lgw

17
19

2021  Schiessplatz Marthalen 300m / Andelfingen 50m / 25m

Teilnehmer: 300 m 50 m 25 m

Eingesetzte Waffen
300m 50m 25m

Kat. E1 + E2                      
Stgw 90, 57/02,   

Kar./Lgw

29
61

2018  Schiessplatz Marthalen 300m /  Alten 50/25m

Teilnehmer: 300 m 50 m 25 m

Eingesetzte Waffen
300m

2017  Schiessplatz Bülach MS Bülach 300m /  PS Bülach 50/25m

Teilnehmer: 300 m 50 m 25 m

Eingesetzte Waffen
300m 50m 25m

Kat. E                      
Stgw 90, 57/02,   

Kar./Lgw

50m 25m
Kat. E1 + E2                      

Stgw 90, 57/02,   
Kar./Lgw

21
31
52

50m 25m
Kat. E1 + E2                      

Stgw 90, 57/02,   
Kar./Lgw

32

36

13
28
41

2019  Schiessplatz Kloten 300m /  Kloten 50/25m

Teilnehmer: 300 m 50 m 25 m

Eingesetzte Waffen
300m
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Teilnehmerstatistik Freundschaftsschiessen 
der Bezirke Bülach - Andelfingen  

Kat. A  
Stag/FW

Kat. D    
Stgw 
57/03

Kat. A        
FP

Kat. B       
SPK

Kat. C    
OP

Kat. D     
SPK

Kat. E   
OP

Bez. Andelfingen 45 6 7 2 17 1 1 4 2 5
Bez. Bülach 51 14 14 7 26 0 9 5 11 3
Total 96 20 21 9 43 1 10 9 13 8
Total Teilnehmer 137

Kat. A  
Stag/FW

Kat. D    
Stgw 
57/03

Kat. A        
FP

Kat. B       
SPK

Kat. C    
OP

Kat. D     
SPK

Kat. E   
OP

Bez. Andelfingen 25 2 2 2 12 1 0 1 1 1
Bez. Bülach 53 16 17 7 25 0 10 6 10 7
Total 78 18 19 9 37 1 10 7 11 8
Total Teilnehmer 115

26
18
44

2023  Schiessplatz Marthalen 300m / Andelfingen 50m / 25m

Teilnehmer: 300 m 50 m 25 m

Eingesetzte Waffen
300m 50m 25m

Kat. E1 + E2                      
Stgw 90, 57/02,   

Kar./Lgw

11
21
32

2024  Schiessplatz Hochfelden 300m / Bülach 50m / 25m

Teilnehmer: 300 m 50 m 25 m

Eingesetzte Waffen
300m 50m 25m

Kat. E1 + E2                      
Stgw 90, 57/02,   

Kar./Lgw

Seite 2 von 2  31.08.2021


